
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

13.03.2024 г. Сургут № ГЛС-13-131/4 

 

 

 
О переименовании «Центра 

психолого-педагогической, медицинской  

и социальной помощи обучающимся» в  

«Психолого-педагогическую службу» и  

организации деятельности «Психолого- 

педагогической службы»  

 

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.1.2.2012 № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

18.10.2023 № 10-П-2600 «О формировании психологической службы в системе 

общего образования и среднего профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», в соответствии с приказом 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 28.02.2024 №12-03-89/4, Уставом гимназии  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Переименовать «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся» в «Психолого-педагогическую службу»  

2. Считать психолого-педагогическую службу преемником деятельности центра 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся»  

3. Утвердить положение о психолого-педагогической службе МБОУ гимназии 

«Лаборатория Салахова» (приложение №1) 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя по ВВВР 

Боровикову Н.Н. 

  

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B0FD72A425BF1256F3E3A4B2A59389C 
Владелец: 
 Кисель  Татьяна Викторовна 
Действителен: 21.03.2023 с по 13.06.2024 

Т.В.Кисель 

 


